

Så er det tid til status på året.

På sidste generalforsamling gik vi i bestyrelsen udelukkende ind, fordi den tidligere bestyrelse var kørt TRÆT.

De ønskede IKKE at fortsætte og havde givet udtryk for det gennem længere tid - alternativet var at lukke klubben.

Efter mange interne diskussioner og gensidigt pres, lykkedes det at opstille en ny bestyrelse, så der var et alternativ til lukning...og Günter og Asger gik heldigvis med os.

Vi mente og mener stadig, at klubben har stor værdi - uanset om man er ferierende eller fastboende. Det er her vi mødes, udveksler erfaringer, hygger os - som danskere i Spanien har vi et naturligt fællesskab. Vi er aldrig helt alene, det sociale netværk er åbent og rummeligt.

Hvordan er det så gået i dette år
Det har været et begivenhedsrigt år.

- Og der har været mange glæder og sejre undervejs.
- Vi har haft nogle mål, vi har ikke nået dem alle
- - SÅ nemt er det heller ikke, men vi er på vej.

Belært af den tidligere bestyrelse, var et af vores mål at gøre arbejdet lettere for os selv.

Lykkedes det?

I hvert tilfælde ikke i år.

Store opgaver ventede, nye vedtægter og etablering af en mere gennemsigtig økonomi, så vi på sigt får bedre overblik og kan trykke på de rigtige knapper, for at det kan løbe rundt økonomisk

- og dertil ønskede vi gennemsigtighed i bestyrelsens arbejde

Vedtægterne er nu på plads. Vi har haft god støtte i Maria, der generelt har været en UVURDERLIG HJÆLP for os

Stor tak til Maria!

Noget er vi blevet bedre til: At samle klubbens indkøb - det sparer tid og energi vi får nu langt de fleste varer leveret i klubben.

- nogle kan så sige, at det økonomisk ikke er den bedste løsning. Men tro mig, den tid vi sparer er givet SÅ godt ud - og hvem vil/kan lægge bil og tid til at køre rundt til diverse butikker flere gange ugentligt for at lede efter tilbud?

Nu begynder vi at kunne drage fordel af de informationer, Lotte efter omlægning af regnskabet kan trække ud.

MEGET mere om økonomi senere.....

Opgaven med at gøre Klubben mere synlig såvel blandt medlemmer som potentielle nye medlemmer begynder at bære frugt, vi ser en del nye mennesker i klubben - vi må håbe, de kommer igen og på sigt giver os flere medlemmer.

Vores øgede synlighed omkring arbejdet i bestyrelsen, håber vi, I har bemærket. Bla via torsdagsinfo fra bestyrelsesmøderne, og referater der bliver lagt frem.

Et andet tiltag er, at vi prøver at ensrette så meget som muligt, da det gør det nemmere for OS i hverdagen. Det drejer sig bla om håndtering og regler omkring aktiviteter og arrangementer i klubben.

Nogle har kaldt os - nok især mig firkantet i den forbindelse - måske rigtigt - men det gør hverdagen så meget nemmere. Opgaver er blevet defineret og ensrettet - og vi er alle bekendt med dem.

Det har vi ALLE glæde af - også jer, der påtager jer ansvar for arrangementer, aktiviteter og bar - I får beskrevet jeres opgaver og ansvar i den forbindelse.

Det drejer sig også omkring håndtering af nøgler og dermed adgang til klubben. Her har vi strammet op.

- vi er ikke udlærte endnu, der er altid brug for justering og læring, men vi er godt på vej.

Det sjoveste har været vores arrangementer.

Dem har vi satset lidt ekstra på - og med succes - takket være jer!

Der har været en flot tilslutning - en fantastisk stemning - glæde og humør

I har ikke haft travlt med at komme hjem, nej I lavede en fest ud af det hver gang

Tak for det!

Det er den slags, der giver os i bestyrelsen fornyet energi og glæde - og dermed lyst til at fortsætte.

Og så fandt vi ud af, at klubben havde 40 års jubilæum. Med kort varsel fik vi stablet et arrangement på benene.

Og også her støttede I op, så vi alle fik en god dag. - og Alf lagde tilmed et stort arbejde i at samle gaver ind fra sponsorerne, så vi kunne afholde amerikansk lotteri. Igen stor tak for det, Alf!

En vi også skylder stor tak, **er Maddie.**

Hun er altid god for fest og humør - hun har nogle gode kontakter og gode ideer, vi nyder godt af!

-Og så har hun holdt det løfte hun gav os for et år siden: Hun optræder stadig som festlig gæstebartender.

Ja, alt lyder næsten rosenrødt - MEN DET ER DET IKKE !!

Der har nemlig også været andre overraskelser... STORE og bekymrende overraskelser...

I juni opdagede vi, at husleje kontrakten udløb nu til marts.

- Ville udlejer forsætte vores lejemål?
- Kunne vi finde noget andet?
- Prisen på leje er generelt stigende - kunne vi finde noget billigere?
- Sommeren stod for døren, så vi var også under tidspres.

På Marias anbefaling, skrev vi et pænt brev til udlejer, hvor vi fremhævede vores gode intentioner om et gnidningsløst samarbejde osv.

- og vi fik heldigvis et positivt svar

MEN det var ikke uden omkostninger!

Depositum blev øget fra 3000 til 5000 €, så er merudgift i år på 2000 €

Huslejen steg med godt 200 € om måneden med virkning fra 1. oktober 2023.

Desuden betaler vi fortsat skat på huslejen svarende til godt 200 € om måneden

- det var den skat, der overraskede klubben for nogle år siden og medførte en gæld, da vi skulle efterbetale skatten 5 år tilbage.

Denne gæld er blevet indfriet i år...

Dertil kommer fællesudgifter! - og forbrug!

Alt i alt koster det klubben ca 2000 €/måned eller 24.000 € om året at bo i disse lokaler

Hvis det nuværende kontingent skal dække det - betyder det, at vi skal ha' 480 helårsmedlemmer

Som I hørte er det aktuelle antal 133.

Men klubbens drift må da hjælpe ??

Jo, lidt.

priserne stiger overalt
vi får særdeles god mad - pris og omkostninger harmonerer ikke

Så driftoverskuddet er kun på ca 9000 € om året

Det korte af det lange: Økonomien hænger rent ud sagt i laser.

Vi bruger for mange penge - det kan ikke løbe rundt.

- Kigger vi tilbage er det ikke noget nyt!

Hvad gør vi?

Én mulighed er sponsorer og annoncører - det gør heller ikke ondt på os som medlemmer

Det område har været forsømt de senere år.

Vi vil MEGET gerne lægge mere arbejde i den del.

Der ligger penge og venter på os - tror vi.... De kan give et tiltrængt tilskud til klubbens økonomi.

Vi er allerede så småt begyndt. Vi har haft inviteret til et møde med potentielle annoncører og sponsorer. Vi måtte aflyse - ingen tilmeldte sig!

Så det er op ad bakke

Lotte vil meget gerne lægge kræfter og energi i den del, men kassereropgaven har hidtil spændt ben for det.

Det koster tid og kræfter - Dem har vi ikke... vi hverken kan eller vil løbe hurtigere

Så derfor er det vigtigt vi får flere trukket ind i arbejdet i klubben.

- det være sig såvel i bestyrelsen som de frivillige i hverdagen

Hvad gør vi?

Hvor meget tåler vi kontingentet stiger?

Hvor meget kan vi lade klubbens priser stige?

Der kommer meget mere økonomi senere - og DER kan vi diskutere det.

Men ét er sikkert - sker der ikke noget radikalt er vi begyndt nedtællingen til klubbens lukning om ca 2 år.

Med triste disse ord vil jeg afslutte beretningen.